

חגיגה כה
עניין: אליהו הנביא בהלכה

רמב"ם פ"ט מיסודי התורה

אמרה לנו ולבנינו עד עולם: ד' וכן אם עקר דבר מדברים שלמדנו מפי השמועה או שאמר בדיון מדיני תורה שה' צוה לו שהדין כך הוא והלכה כדברי פלוני הרי זה נביא השקר ויחנק. אע"פ שעשה אות. שהרי בא להכחיש התורה שאמרה לא בשמים היא. אבל לפי שעה שומעין לו בכל: ה' בר"א בשאר מצות אבל "בעבודת

רש"י שבת קח.

זה את העור: פירצו. היינו נקצי: מאי אם יבא אליהו ויאמר. היתר ואיסקור איך תלוי בו ללא צממים היא^מ: והתנן

משנה למלך אישות פ"ט הי"ו

משום ספק משוי שליח. ומיהו נראה דדוקא צספק דמליאות כגון הריא דנמערכ ולדה צולד שפחתה משום דצספק דמליאות שייך לומר אס יצא אליהו וכו' אצל צספקא דדינא לא שייך לומר אס יצא אליהו וכמבואר. ומיהו עדיין איך דעמי נומה צר'איה זו דיט לחלק צין ממון לקידושין. (א"ה עיין צר"פ

חתם סופר ח"ו סי' צח

אבל האמת יורה דרכו, כי מעולם לא עלה אלי' בגופו למעלה מיו"ד טפחים, אך נפרדה נשמתו מגופו שם והנשמה עולה ומשמש למעלה בין מלאכי שרת, וגופו נתדקדק ושורה בג"ע התחתון בעוה"ז, וביום הבשורה במהרה בימינו תתלבש נשמתו בגוף הקדוש הלז, ואז הוא ככל אדם מחכמי ונביאי ישראל, והוא מוסמך מרבו אחיה השילוני, או ממרע"ה אם הוא פנחס [יב"ע שמות ו' י"ח], והוא יסמוך את חכמי ישראל, ואז יש לו דין ככל בני ישראל, וכן בכל פעם שמתגלה ומתראה בעוה"ז מלוכש בגופו הזך. אך כשמתגלה בנשמתו כמו ביום המילה אז איננו מחויב במצות, במתים חפשי כתיב, ועוד שיורד (ממטה למעלה) [ממעלה למטה] לא שייך שם תחומין. וכשמתגלה על אופן זה הרי הוא מלאך, אעפ"י שלומד תורה ומגלה דינים אין לקבוע הלכה עפ"י דבריו, דה"ל רק כמו חלום ורוח נבואה, ואין משגיחין בבת קול. אך כשמתגלה בלבוש גופו הרי הוא מגדולי חכמי ישראל ותשבי יתרץ קושיות

תוספת יום הכיפורים יומא עה.

מספק. ומיהו קצת תימה איך ספק זה דבן ז' לראשון דהוא ספק לכמה ענינים חמורים כגון אם הכה את אביו שחייב סקילה ולענין ערות אשת אביו היו פוסקים אותו ספק ע"י עומר של מן שנמצא בבית הראשון או השני, והלא אפילו נביא גמור שיאמר אני ידעתי בנבואה שפלוגי הרג את הנפש או חילל שבת, או בענין הספיקות פלוגי הוא בן פלוגי מסתברא שלא יעשו על פיו כי על פי שנים עדים יקום דבר^ג, ודוגמא לזה בענין ספיקות התורה לא יכול הנביא לומר נאמר לי בנבואה שכך הלכה ה"ז נביא השקר ויחנק, כמ"ש הרמב"ם פ"ט מיסודי התורה [ה"ד] ובפירוש המשנה [בהקדמה ס' ד"ה